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ویژه نامه دومین سال ورود رسمی سپاه به فضا ê اردیبهشت 1401

ایــن اهــداف شــامل رمــپ اســتقرار بالگردهــای رزمــی آپاچــی، رمــپ 
بالگردهای پشــتیبابی بلک  هاوک، رمپ پرنده های عملیات ویژه تیلت 
روتــور V-22 و نیز ســوله اســتقرار پهپادها، اتــاق عملیات پایــگاه و مرکز 
کنتــرل عملیــات پهپادی در ایــن پایگاه بــود.، اما نکته محرمانــه مانده، 
علت انتخاب یک سوله یا ساختمان خاص از بین چند سوله و ساختمان 
مجاور هم بود. احتمالاً عوامل نفوذی و شناســایی سپاه از قبل اطلاعات 
دقیقی از ماهیت ســاختمان های این پایگاه کســب کرده و در طبقه بندی 
اهداف مختلف در آن کارهای اطلاعاتی و جاسوسی کافی انجام داده اند.
در نشست خبری سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه اعلام 

شد که 13موشک علیه 6هدف اصلی در این پایگاه به کار گرفته شد.
دو موشــک بــر اثــر نقــص فنــی در داخــل خــاک ایران ســقوط نمــود که 
ضریــب اطمینــان حدود 85درصــد را نشــان می  دهد که عدد مناســبی 
اســت، خصوصاً اگر بــا قابلیت اطمینان 60  تا 70درصدی موشــک های 
کروز امریکایی شــلیک شــده به ســوریه در ســال های اخیر مقایســه شود. 
به طور معمول علیه هر هدف دو موشــک شــلیک می  شــود تا از انهدام 
آن اطمینــان حاصل شــود و اعلام وجود 6هــدف اصلی نیز مؤید همین 

مطلب است.
با توجه به شــلیک 13 موشک از دو منطقه، باید گفت که عملیات قاسم 
سلیمانی، دو برابر بزرگتر از سه عملیات موشکی قبلی سپاه در چند سال 
گذشته بوده است که شامل دو عملیات علیه داعش و یک عملیات علیه 

تروریست های کومله و دموکرات می شود.
به گفته فرماندهان ســپاه، در تعریــف اهداف این عملیات، گرفتن تلفات 
حداکثری از ارتش تروریســت امریــکا در اولویت نبوده اســت بلکه انهدام 
اهداف حیاتی و تجهیزات مهم در این پایگاه به منظور نشان دادن ضرب 
شســت واقعی و رســاندن پیام پرهیز از حماقت های بیشــتر مد نظر بوده 
اســت. بــا وجود ایــن انجام ده هــا ســورتی پــرواز بالگردهای ترابــری نیمه 
ســنگین و ســنگین به ســمت بغداد، پرواز دســت کم یــک هواپیمای غول 
پیکر ترابری C-17 با مأموریت ثبت شده بیمارستانی از منطقه و 9 سورتی 

پرواز هواپیماهای ترابری C-130 هرکولس از پایگاه عین الاســد به ســمت 
پایگاه های دیگری در منطقه نشــان از حجم تلفات و مجروحین عملیات 

هجومی ایران به پایگاه دشمن در کشور دوست و برادر عراق دارد.
از دیگــر نــکات مهم در کنــار بخش حمله موشــکی، اخــلال الکترونیکی 
گســترده روی پهپادهای امریکایــی متعدد پرواز کننــده در اطراف پایگاه 
عین الاسد به صورت همزمان بود که سبب قطع ارتباط لینک های ارسال 
داده آنها شــد که تصاویر مراقبتی خود را به طور مســتقیم به پایگاه های 
فرماندهــی ارتــش امریکا در خاک اصلی این کشــور از طریــق ماهواره ها 

ارسال می کردند.
همچنین به گفته سرلشــکر سلامی فرمانده کل سپاه، پروازهای پرتعداد 
هواپیماهــای جنگنــده و پهپادهــای امریــکا در نواحی نزدیک مــرز ایران 
از خلیــج فــارس تــا نواحی نزدیک به شــمال غرب کشــور بــا اجرای یک 
جنــگ الکترونیــک گســترده مــورد حمله قــرار گرفت که موجــب تخلیه 
منطقــه و حتــی فــرود برخــی از آنهــا در پایگاه های خود شــد. هــر یک از 
ایــن هواپیماهای جنگنده کاندیدای پرتاب موشــک های کــروز هواپرتاب 
و بمب های دورایســتا بودند که می توانســت در پاسخ احتمالی امریکا به 

هجوم موشکی سپاه نقش ایفا کند.
بــه گفتــه فرماندهان ســپاه، طرح هــای آمادگی کامــل و مقابله بــرای دو 
موج بعدی حمله به امریکایی ها نیز روی میز بود. موج دوم با چند صد 
فروند موشــک در صورت حماقت مجدد امریکا برای یک بازه دو روزه و 

موج ســوم با چند هزار فروند موشک برای یک جنگ محدود حدود یک 
هفته ای. این امر با توجه به تصریح مقامات سیاســی و نظامی امریکا به 
حملــه مجدد به ایران در صورت عملیات انتقامی ایران مورد توجه قرار 

گرفته بود.
اما اصابت بســیار دقیق و حجم تخریب گســترده موشــک های ســپاه که 
توسط متخصصان داخلی و بر اساس زحمات شهدای صنعت موشکی 
در وزارت دفاع و نیروی هوافضای ســپاه خصوصاً شــهید حسن طهرانی 
مقــدم به ثمر رســیده اند، به قدری بــود که امریکایی هــا از ادامه درگیری 
صرف نظر کرده و صراحتاً اعلام کردند که به دنبال پاسخ مجدد نیستند. 
امــری کــه البته در کوتــاه مدت قابــل اعتنا بــوده و در هفته ها یــا ماه های 
آینده همچنان احتمال تحرکات دیگری از ســوی دشمن در منطقه داده 

می شود. در واقع یک قوت راهکنشی )تاکتیکی( توأم با غافلگیری و فریب 
در این عملیات سبب رقم خوردن برتری راهبردی بر دشمن شد.

در نتیجــه ایــن عملیــات شــجاعانه، علاوه بــر زدن یک ســیلی محکم به 
دشــمن گســتاخ، از کار افتادن بخش های مهمی از دومیــن پایگاه بزرگ 
نظامی امریکا در غرب آسیا پس از پایگاه هوایی العدید در کشور دوست 
و برادر قطر و تلفات قطعی و مجروحان بسیار از ارتش تروریست امریکا، 
ایران به اولین کشــوری تبدیل شــد که پس از جنگ جهانی دوم و در 75 
سال گذشته موفق به تهاجم سنگین و بدون پاسخ به ارتش امریکا شده 
اســت. شکست ابهت امریکا و نشان دادن ضربه پذیری این ارتش، شاید 

بزرگترین دستاورد عملیات موشکی قاسم سلیمانی باشد.
اما یگان موشــکی ســپاه بار دیگر و در اواخر سال 1400 برای حفظ امنیت 
مردم و کشــور در مقابل توطئه های دشمن دســت به کار شد. بامداد روز 
یکشــنبه 22 اســفند 1400 خبرهایی از وقوع انفجارهای مهیبی در حوالی 
شهر اربیل در منطقه کردستان عراق منتشر شد. دقایقی بعد فیلم های 

کوتاهی از اصابت موشکهایی به اشتراک گذاشته شد.
فیلم لحظات نهایی قبل از برخورد و شــدت انفجار این گمانه را تقویت 
می کــرد که موشــک بالســتیک در این حمله حضــور داشــته و اخباری از 
داخل کشور هم منتشــر می شد که شلیک موشک هایی از سمت ایران را 
نشان می داد که مهم ترین آنها فیلم شلیک چند موشک از منطقه ای در 

حوالی تبریز به سمت عراق بود.

بیانیه رســمی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که ساعاتی بعد منتشر شد 
نشــان داد که این حمله توسط یگان موشکی نیروی هوافضای سپاه و در 
پاســخ به جنایت رژیم صهیونیســتی در هــدف قرار دادن یکــی از اماکن 
حضور مستشــاران ایرانی در حومه دمشق در هفته گذشته صورت گرفته 

است.
 رژیــم صهیونیســتی از چنــد دهه پیــش ارتباطات گســترده ای را بــا افراد 
مختلفی در اقلیم کردســتان عــراق برقرار و افرادی را نیــز در این رهگذر 
جذب دستگاه جاسوسی خود کرده است. در نتیجه بواسطه فعالیت این 
عده و پشــتیبانی همه جانبه صهیونیســت ها این منطقه همــواره کانون 
بروز شــرارت علیه جمهوری اســلامی ایران و محور مقاومت بوده است. 
تحریــک گروهک هــای تجزیه طلب بــر محور اختلافات قومی و تســلیح 
و آمــوزش آنها بــرای اجرای عملیات های تروریســتی مختلف همواره از 
مقرهای سازمان جاسوســی رژیم صهیونیستی در اقلیم کردستان عراق 

پشتیبانی شده است.
در نتیجه رصد دقیق این فعالیت ها بارها از مبادی رســمی و غیررســمی 
نسبت به این موارد به مسئولان اقلیم و دولت مرکزی عراق اطلاع رسانی 
شده و مراتب اعتراض منتقل شده اما هیچ گونه عمل مثبتی از سوی این 

افراد برای رفع این مشکلات مشاهده نشد.
بنا بر اطلاعات موجود بخشــی یا تمام حمله موشــکی سپاه از منطقه ای 
در جنوب غرب تبریز صورت گرفته بود. فاصله این منطقه تا اربیل عراق 
در حدود 250 کیلومتر اســت. اما تعداد موشک های گزارش شده توسط 
شاهدان عینی از این منطقه با تعدادی که اصابت آنها به هدف گزارش 

شده متفاوت است.
شلیک 5 تا 6 موشک از منطقه مذکور در یک ویدیوی کوتاه مشاهده شده 
در حالــی که منابعی در عراق اصابت 12 موشــک را گــزارش کردند. یک 
احتمال این اســت که بخشــی از حمله موشــکی ســپاه از منطقه دیگری 
صورت گرفته باشد و احتمال دیگر این است که شلیک تمامی موشک ها 
توســط افراد در اطراف منطقه شلیک رؤیت نشده باشد. با توجه به بعد 

مســافت قاعدتاً ســپاه از موشــک های فاتح110 برای این حمله اســتفاده 
کرده است.

تصاویر منتشر شده در روزهای پس از این حمله نشان داد که موشک های 
ســپاه باز هم با دقتی کم نظیر به بخش های مختلف ساختمان مستحکم 
محل حضور عناصر رژیم صهیونیســتی بود اصابت کرده اند. طبق تصاویر 
زمینــی بخش هــای این ســاختمان که در پوشــش یــک ویلای مجلــل قرار 
داشــت از بتــن مســلح بــا ضخامــت چند 10 ســانتیمتر ســاخته شــده بود. 
آنتن هــای ارتباطی هــم در بخش هایی از ســاختمان مذکور دیده می شــد. 
طبــق اعــلام برخــی مســئولان عملیات مذکــور در پاســخ به شــرارت رژیم 
صهیونیســتی در حملــه بــه یک مرکــز نظامــی در کرمانشــاه در هفته های 
 پیــش از آن صــورت گرفت که منشــأ ایــن حمله در همان اقلیم کردســتان

 عراق بود.
ایــن حمــلات موشــکی علاوه بــر نشــان دادن توانمنــدی بومــی صنعت 
دفاعی کشــور در ســاخت موشــک های نقطه زن و قدرتمند که هیچگونه 
وابستگی علمی و فنی به خارج از کشور و قدرت های بزرگ موشکی غرب 
و شرق ندارد میزان بالای دقت آنها را در عملیات نظامی واقعی و نه در 
یک رزمایش به رخ دشــمن کشــید. از آن مهم تر نشــان داد که جمهوری 
اســلامی ایران بــا وجود تــلاش حداکثــری در راهبــرد بازدارندگــی، اراده 
استفاده از سلاح خود را نیز دارد و در این زمینه تنها امنیت ملی را مبنای 

عمل خود قرار می دهد.

تصاویر منتشر شده از حمله موشکی 
سپاه به مقر موساد در اربیل، نشان 

داد که موشک ها با دقتی کم نظیر به 
بخش های مختلف ساختمان مستحکم 

محل حضور عناصر رژیم صهیونیستی 
بود اصابت کردند. عملیات مذکور در 
پاسخ به شرارت رژیم صهیونیستی در 

حمله به یک مرکز نظامی در کرمانشاه 
در هفته های پیش از آن صورت گرفت 

که منشأ این حمله در همان اقلیم 
کردستان عراق بود


